共青团南通大学委员会文件

通大团〔2019〕6号

关于成立共青团南通大学委员会融媒体中心的通知

各学院团委，各直属团组织：
为深入贯彻习近平总书记在全国宣传思想工作会议上的重要讲话精神和“建立融合传播矩阵，推动媒体融合向纵深发展，构建全媒体传播格局”的重要指示，为顺应融媒体时代发展，进一步统筹规范我校团属宣传媒体，加强和改进新形势下高校共青团思想引领工作，有效融通采、编、发环节，一次采集、多元生成、多渠道传播，实现“资源通融、内容兼容、宣传互融、品质共融”的新局面。经校团委研究，决定将原团报团刊编辑部（璞石工作室）、广播台、新媒体中心的职能予以合并，成立共青团南通大学委员会融媒体中心（璞石工作室挂靠）。现将有关事项通知如下：
一、组织框架
校团委融媒体中心为团属组织，主要职能是负责共青团南通大学委员会官方微信公众平台、官方微博（新浪微博）、官Q、校团委网站、校园广播、《通大青年》等媒体的建设、运营和管理，指导校学生会等各学生组织开展各项宣传工作。中心下设新闻采编部、媒体运营部、视觉设计部、播音主持部、综合事务部。
二、职责分工
新闻采编部：负责共青团日常工作、活动的新闻报道撰写、人物采访、团刊《通大青年》出刊等文字、照片、视频采编工作。下设文字组、摄影组、视频组。
媒体运营部：负责融媒体平台的运行维护和技术支撑，包括校团委网站、官微、官方微博等新媒体平台日常的编辑排版、粉丝互动、社群管理、后台数据分析等工作。下设2个工作组：微信运营组，微博、网站、官Q运营组。
视觉设计部：负责共青团日常工作、活动的宣传海报、团刊美编、展板设计，PPT制作、手绘图、H5等工作。
播音主持部：负责校园广播台播音、活动主持、采访出镜等。
综合事务部：负责融媒体中心的日常办公、规章制度起草与修订、人员考核、财务报销、档案整理、奖惩与考评、外联等工作，同时负责与各学院分团委新媒体中心对接。
三、人员设置
校团委宣传部负责指导和监督融媒体中心各项工作开展。中心设主任1名、副主任2名，作为共青团宣传工作的主要骨干成员，负责融媒体中心的整体规划、定位、管理；各部门设负责人1-3名，干事若干。
校团委将通过自愿报名、组织推荐、面试考察的方式择优选用政治素质优先、业务能力过硬的学生加入融媒体中心。本次选聘报名有关事项均会在南通大学共青团网站与官方微信平台发布。

[image: USER:王宇深
TIME:2017-09-04 11:44:30
SIGNNAME:中国共产主义青年团-南通大学委员会
SIGNUSER:中国共产主义青年团-南通大学委员会
SIGNTYPE:2
SIGNKEY:67C1545063EE04A1DF6E7A21FB54CD35]

                              共青团南通大学委员会
[bookmark: _GoBack]2019年5月10日

 共青团南通大学委员会                    2019年5月10日印发
image1.png